PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 18 de outubro de 2021

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

      Fillipe Martins, Secretário Municipal do

Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. º

779/2021, aprovado em Sessão Ordinária de 13/10/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor

Vereador Lelo Pagini, através do qual solicita “colocar em prática o contudo na Lei n°4860,

de 28 de novembro de 2007 que “Autoriza o Poder Executivo a criar o Projeto “Mãe Natureza

– uma vida, uma árvore” e da outras providências ” de iniciativa deste Parlamentar, tendo em

vista a finalidade de responsabilidade socioambiental a que o projeto se destina.

Agradecemos ao excelentíssimo senhor vereador pela proposta. Mas gostaríamos de

informar que o plantio de arvores e demais diretrizes de projetos relacionados a arborização

urbana é de responsabilidade da Zeladoria.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br